

**Wykonawcy**

Wrocław 26.09.2018 r.

WZP-DZ.271.15.2018

ZP/PN/53/2018/WIM/7/2812 i 2829

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Dostawę energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych podmiotów w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.” (znak: ZP/PN/53/2018/WIM)

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) zwaną dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1:

SIWZ – Rozdział IX pkt. 5. Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie JEDZ w formacie dokumentu XML lub w wersji edytowalnej.

Odpowiedź 1:

Zamawiający udostępnia wersję edytowalną JEDZ - załącznik nr 2 do SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wiążący jest ww. załącznik w formacie .pdf

Pytanie 2:

SIWZ Rozdział VII ust. 2 lit. b. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający będzie oczekiwał referencji, które zostały wystawione przez 3 odrębne podmioty i ich suma wolumenu będzie nie mniejsza niż odpowiednio 30 GWh, 130 GWh lub 160 GWh.

Odpowiedź 2

Zamawiający nie oczekuje referencji wystawionych przez 3 odrębne podmioty.

Zamawiający dopuszcza sytuację, w której referencje wystawione zostaną przez 1 podmiot z sumą wolumenu nie mniejszą niż 30 GWh, 130 GWh lub 160 GWh, w zależności od części zamówienia.

Pytanie 3:

Załącznik nr 6 do SIWZ pkt. 3 lit. B ppkt. 6 Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie 36 jednostek z którymi zostaną podpisane umowy. W załączniku nr 7 jest wykaz 236 podmiotów.

Odpowiedź 3:

Jednostki z którymi zostaną podpisane umowy wymienione są w załączniku nr 8.

Jednocześnie Zamawiający koryguje zapisy w „Opisie Przedmiotu Zamówienia” (załącznik nr 6 do SIWZ) dotyczące numeracji załączników do SIWZ, a mianowicie:

- a) w treści OPZ było: załącznik nr 6 – jest: załącznik nr 7
- b) w treści OPZ było: załącznik nr 7 – jest: załącznik nr 8
- c) w treści OPZ było: załącznik nr 8 – jest: załącznik nr 9
- d) w treści OPZ było: załącznik nr 9 – jest: załącznik nr 10
- e) w treści OPZ było: załącznik nr 10 – jest: załącznik nr 11

Pytanie 4:

Załącznik nr 6 do SIWZ pkt. 19. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Przekazanie danych w nieokreślonym czasie po podpisaniu umowy, może spowodować opóźnienia w zgłoszeniu zmiany sprzedawcy do odpowiedniego OSD.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 4:

Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 5:

W Załącznikach nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ § 2 ust. 2 oraz zał. 1f § 2 ust. 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź 5:

Umowa dystrybucyjna dla 1 PPE nr ESV4/D/010006/2017 zawarta jest na czas określony, to jest umowa Gminy Wrocław z ESV4 Sp. z o.o. zawarta do 30.12.2018 r. Pozostałe umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 6:

W załącznikach nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ – projekty umów w §2 ust. 4 oraz zał. 1f § 2 ust. 3. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów o informację, że Wykonawca dokona zgłoszenia umowy do OSD pod warunkiem, że Zamawiający terminowo przekaze Wykonawcy wszelkie dane niezbędne do skutecznego przeprowadzenia zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści projektów umów, które są załącznikami nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f do SIWZ, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przekaze Wykonawcy wszelkie dane w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 7:

W załącznikach nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ – projekty umów w §2 ust. 5 oraz zał. 1f §2 ust. 4. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 7:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru, który jest załącznikiem nr 2 do projektu umowy.

Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

Pytanie 8:

W załącznikach nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ – projekty umów w §2 ust. 7 ppkt. 3), §6 ust. 3 oraz zał. 1f §2 ust. 6 ppkt. 2), §6 ust. 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczałyby zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści projektów umów, które są załącznikami nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f do SIWZ, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

W ramach umowy na określoną grupę taryf nie będzie możliwe dodanie do tej umowy PPE z innej grupy taryfowej.

Pytanie 9:

W załączniku nr 1f §5 ust. 4. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: *„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?”*

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści projektu umowy, będącej załącznikiem nr 1f do SIWZ, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na finansowanie zamówienia z tytułu faktycznie pobranej energii elektrycznej.

Pytanie 10:

W załącznikach nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ – projekty umów w §7 ust. 1 oraz w załączniku nr 1f §7 ust. 6 ppkt. 1). Z uwagi na fakt, że wystawienie faktury VAT do 15 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym może okazać się fizycznie niemożliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (na przykład w przypadku opóźnień w przekazywaniu danych rozliczeniowych ze strony OSD) proponujemy zmodyfikować zdanie przedmiotowego zapisu do treści: *„Za wykonanie dostawy Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 15 dnia od otrzymania danych z OSD.”*

Ponadto (dotyczy załączników nr 1c, 1d, do SIWZ) Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści projektów umów, które są załącznikami nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f do SIWZ, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę. Zamawiający akceptuje wystawianie faktury w sposób opisany przez Wykonawcę.

Pytanie 11:

W załączniku nr 1f §7 ust. 3. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź 11:

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 12:

W załączniku nr 1f § 7 ust. 4. Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MWh,] a dla grup taryfowych C1x oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź 12:

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanej odpowiednio do grup taryfowych.

Pytanie 13:

W załącznikach nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ – projekty umów w § 7 ust. 3 ppkt. 5). Niedopłata wynikająca z korekty rozliczeń nie może podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Prosimy o zmianę zapisu na: *„W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.”*

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści projektów umów, które są załącznikami nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 14:

W załącznikach nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ – projekty umów w § 8 ust. 1 oraz zał. nr 1f §7 ust.6 ppkt. 3). Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do

Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”*.

Powyższe prosimy również uwzględnić w załączniku nr 1f § 7 ust.6 pkt. 9).

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści projektów umów, które są załącznikami nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f do SIWZ, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 15:

W załącznikach nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ – projekty umów w §8 ust. 2. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: *„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”*.

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści projektów umów, które są załącznikami nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 16:

W załącznikach nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ – projekty umów w § 9 ust. 3 i 4 oraz zał. nr 1f § 8 ust. 2 i 4. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne przez wprowadzenie w miejsce przedmiotowych zapisów jednego ust. o treści: *„Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”*

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści projektów umów, które są załącznikami nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f do SIWZ, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 17:

W załączniku nr 1f § 10 ust. 2. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2019r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”*.

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści projektu umowy, będącej załącznikiem nr 1f do SIWZ, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 18:

W załącznikach nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ § 12 ust. 1 pkt. 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie przedmiotowego zapisu lub jego uszczegółowienie. Wykonawca proponuje zapis tożsamy z zapisem w załączniku nr 1f § 12 ust. 2 pkt. 2).

Odpowiedź 18:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści projektów umów, które są załącznikami nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt. 5) ustawy Pzp zmiany, niezależnie od ich wartości, nie są istotne w rozumieniu ust. 1e. danego artykułu.

Ocena istotności zmiany umowy dokonywana jest w odniesieniu do realiów danego przypadku. Przy ocenie bierze się pod uwagę m.in.: zakres, w jakim następuje zmiana warunków wykonania umowy, okoliczności stanowiące przyczynę zmiany, wpływ zmiany umowy na pozycję Wykonawcy w stosunku do pozycji zamawiającego, porównanie sytuacji Wykonawcy po zmianie warunków wykonania umowy w stosunku do sytuacji innych Wykonawców biorących udział w postępowaniu oraz potencjalny wpływ zmiany warunków wykonania zamówienia na zwiększenie zainteresowania zamówieniem u innych Wykonawców.

Pytanie 19:

W załącznikach nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ – projekty umów w §12 ust. 2pkt. 4 oraz zał. nr 1f § 11 ust. 3 pkt. 2). Z uwagi na fakt, że zmiana grupy taryfowej wymaga zmiany ceny jednostkowej na odpowiednią dla nowej grupy, natomiast dołączenie nowego PPE do umowy wymaga zgłoszenia umowy/ aneksu do OSD, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie konieczność zmian, o których mowa w przedmiotowych zapisach w postaci aneksu do umowy.

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści projektów umów, które są załącznikami nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f do SIWZ, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 20:

W załącznikach nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ § 13 ust. 4. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź 20:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści projektów umów, które są załącznikami nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e do SIWZ, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 21:

W załączniku nr 1f §13 ust. 7. Prosimy o zmianę zapisu na: "Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach: jeden egz. dla Wykonawcy i trzy egz. dla Zamawiającego".

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści projektu umowy, będącej załącznikiem nr 1f do SIWZ, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 22:

W przypadku punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź 22:

Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji.

Pytanie 23:

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź 23:

Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 24:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę ?

Odpowiedź 24:

Zamawiający podpisze umowy z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą / wyłoniionymi w postępowaniu Wykonawcami, zgodną z treścią zawartą w projektach umów, które są załącznikami nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f do SIWZ

Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów w ww. załącznikach do SIWZ w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 25:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności zaproponowane przez Wykonawcę ?

Odpowiedź 25:

Zamawiający podpisze umowy z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą / wyłoniionymi w postępowaniu Wykonawcami, zgodną z treścią zawartą w projektach umów, które są załącznikami nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f do SIWZ

Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów w ww. załącznikach do SIWZ w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 26:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 26:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisywanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 27

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącymi „Dostawy energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych podmiotów w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. „ znak ZP/PN/53/2018/WIM, wnoszę o:

1. udostępnienie załączników opisujących przedmiot zamówienia, tj. zał. 6,7,8,9,10 i 11 do siwz w wersji edytowalnej
2. udostępnienie formularzy wymaganych do złożenia oferty w wersji edytowalnej

Odpowiedź 27

Zamawiający udostępnia wersję edytowalną załączników nr 3a, 3b, 4a, 4b, 5a, 5b, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 i 15 do SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wiążące są ww. załączniki w formacie .pdf

Z up. Prezydenta
Grażyna Matuszewska
Dyrektor Wydziału Zamówień Publicznych

Sprawę prowadzi:
Jarosław Białowąs
Sporządziła:
Elżbieta Raczkowska – tel. 071/777-92-51